

Jyske Medier A/S
Søndergade 47, 8700 Horsens

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 68 77 74 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.

Gert Eg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jyske Medier A/S
Søndergade 47
8700 Horsens

CVR-nr.: 68 77 74 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Christian Bebe, formand
Gert Eg, næstformand
Morten Rahbek Hansen
Hans Hougaard Bang-Hansen
Jens Ejner Christensen
Gert Kristiansen
Kaare Hanghøj Johansen, medarbejderrepræsentant
Anya Mette Wissendorff Polat, medarbejderrepræsentant
Børge Kirckhoff Müller, medarbejderrepræsentant

Direktion

Sven Erik Grønborg

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Associerede virksomheder

Jysk Fynske Medier P/S, Vejle
Komplementarselskabet Jysk Fynske Medier A/S, Vejle

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	2.245	136.511	134.075	0	0
Resultat af ordinær primær drift	-11.552	-2.974	-14.646	-1.177	-36.062
Finansielle poster, netto	558	6.394	17.428	6.913	1.997
Årets resultat	-12.381	3.233	3.711	5.090	-22.849
Balance:					
Balancesum	184.110	259.435	266.738	263.352	264.034
Egenkapital	171.648	184.635	181.764	178.652	174.622
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.026	10.305	3.297	11.424	5.623
Investeringsaktivitet	-31.213	2.933	-2.726	-427	-54.319
Finansieringsaktivitet	-1.780	-4.787	-4.623	5.263	42.752
Pengestrømme i alt	-28.967	8.452	1.400	5.734	-5.944
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	240	241	248	267
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	3.057,1	250,2	219,5	167,7	151,0
Soliditetsgrad	93,2	71,2	68,1	67,8	66,1
Egenkapitalforrentning	-7,0	1,8	2,1	2,9	-26,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med godkendelsen fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen af Jysk Fynske Medier P/S per. 6. februar 2015 er aktiviteterne i Jyske Medier A/S overført til det nye selskab, som er et joint venture mellem Syddanske Medier, Fynske Medier og Jyske Medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2,2 mio. kr. mod 136,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12,4 mio. kr. mod 3,2 mio. kr. sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning på 12,4 mio. på selskabets ejendomme. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede et positivt resultat efter skat og ledelsen anser på denne baggrund årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2016 er forventningen et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.245.059	136.510.690
1 Personaleomkostninger	-823.690	-129.711.068
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.973.148	-9.774.019
Driftsresultat	-11.551.779	-2.974.397
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	657.857
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.961.000	281.464
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	61.500
Andre finansielle indtægter	2.709.761	6.284.563
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	0	17.460
Andre finansielle omkostninger	-190.932	-908.576
Resultat før skat	-10.993.950	3.419.871
2 Skat af årets resultat	-1.387.461	-186.726
Årets resultat	-12.381.411	3.233.145
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-282.804
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	2.915.949
Disponeret fra overført resultat	-12.981.411	0
Disponeret i alt	-12.381.411	3.233.145

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	7.319.316
3	Udgiverrettigheder	0	379.167
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.698.483</u>
5	Grunde og bygninger	47.762.902	91.648.979
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.298.307
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.762.902</u>	<u>98.947.286</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.437.212
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	52.996.290	1.536.231
	Andre værdipapirer og kapitalandele	192.567	1.422.071
	Andre tilgodehavender	10.000	522.264
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.198.857</u>	<u>4.917.778</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>100.961.759</u>	<u>111.563.547</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	30.351.979
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	835.053
	Tilgodehavender hos ass. virksomheder	0	575.419
9	Udskudte skatteaktiver	0	656.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	104.622
	Andre tilgodehavender	750.990	1.042.400
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.915.139
	Tilgodehavender i alt	<u>750.990</u>	<u>36.480.612</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>81.265.077</u>	<u>73.957.165</u>
	Værdipapirer i alt	<u>81.265.077</u>	<u>73.957.165</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.132.007</u>	<u>37.433.300</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.148.074</u>	<u>147.871.077</u>
	Aktiver i alt	<u>184.109.833</u>	<u>259.434.624</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
12	Overført resultat	170.048.121	183.034.832
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>171.648.121</u>	<u>184.634.832</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	9.741.858	15.694.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.741.858</u>	<u>15.694.500</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.186.368	3.079.691
	Gæld til pengeinstitutter	0	26.689
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	26.738.552
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	7.564.576
	Gæld til associerede virksomheder	750.289	0
	Selskabsskat	651.249	0
	Anden gæld	101.948	21.668.604
	Skyldig udbytte	0	27.180
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.719.854</u>	<u>59.105.292</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.461.712</u>	<u>74.799.792</u>
	Passiver i alt	<u>184.109.833</u>	<u>259.434.624</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-12.381.411	3.233.145
18 Reguleringer	13.802.780	2.148.879
19 Ændring i driftskapital	121.247	-818.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.542.616	4.563.565
Renteindbetalinger og lignende	2.754.220	6.284.560
Renteudbetalinger og lignende	-190.932	-908.576
Pengestrøm fra ordinær drift	4.105.904	9.939.549
Betalt selskabsskat	-80.212	365.878
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.025.692	10.305.427
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.363.243
Salg af materielle anlægsaktiver	0	932.940
Køb af finansielle anlægsaktiver	-54.797.590	-165.000
Salg af virksomheder og aktiviteter	23.584.738	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	4.528.484
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-31.212.852	2.933.181
Afdrag på langfristet gæld	-1.179.532	-4.186.570
Betalt udbytte	-600.000	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.779.532	-4.786.570
Ændring i likvider	-28.966.692	8.452.038
Likvider 1. januar 2015	111.363.776	102.911.738
Likvider 31. december 2015	82.397.084	111.363.776
Likvider		
Likvide beholdninger	1.132.007	37.433.300
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-26.689
Værdipapirer	81.265.077	73.957.165
Likvider 31. december 2015	82.397.084	111.363.776

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	780.000	115.204.779
Pensioner	0	7.390.404
Andre omkostninger til social sikring	1.583	1.578.753
Personalemkostninger i øvrigt	42.107	5.537.132
	<u>823.690</u>	<u>129.711.068</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>240</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	731.461	0
Årets regulering af udskudt skat	656.000	186.726
	<u>1.387.461</u>	<u>186.726</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Udgifterrettigheder		
Kostpris 1. januar 2015	1.856.067	1.856.067
Tilgang i årets løb	-1.856.067	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>1.856.067</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-1.476.900	-1.301.500
Årets af-/nedskrivninger	0	-175.400
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.476.900	0
Afskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-1.476.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>379.167</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015	59.451.979	60.851.979
Afgang i årets løb	<u>-59.451.979</u>	<u>-1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>59.451.979</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-52.132.663	-50.762.419
Årets af-/nedskrivninger	0	-2.770.244
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>52.132.663</u>	<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-52.132.663</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>7.319.316</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	122.932.096	122.730.938
Tilgang i årets løb	0	201.158
Afgang i årets løb	<u>-72.580.238</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>50.351.858</u>	<u>122.932.096</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-31.283.117	-28.819.764
Årets af-/nedskrivninger	-623.148	-2.463.353
Årets nedskrivninger	-12.350.000	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>41.667.309</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-2.588.956</u>	<u>-31.283.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>47.762.902</u>	<u>91.648.979</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	34.347.949	59.396.001
Tilgang i årets løb	0	2.762.085
Afgang i årets løb	<u>-34.347.949</u>	<u>-27.810.137</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>34.347.949</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-27.049.642	-51.040.914
Årets af-/nedskrivninger	0	-3.088.993
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>27.049.642</u>	<u>27.080.265</u>
Afskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-27.049.642</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>7.298.307</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>181.000</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	5.222.251	5.222.251
Afgang i årets løb	<u>-5.222.251</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>5.222.251</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	-3.785.039	-4.716.499
Korrektion af tidligere opskrivning	3.785.039	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	693.831
Regulering af terminskontrakt efter skat	<u>0</u>	<u>237.629</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-3.785.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>1.437.212</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	2.847.310	4.446.610
Tilgang i årets løb	54.797.590	165.000
Afgang i årets løb	<u>-2.682.310</u>	<u>-1.764.300</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>54.962.590</u>	<u>2.847.310</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	77.091	2.542.351
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.961.000	281.464
Årets tilbageførsler på afgang	-77.091	-2.746.724
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	<u>-5.300</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>-1.966.300</u>	<u>77.091</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-1.388.170	-1.388.170
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>1.388.170</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-1.388.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>52.996.290</u>	<u>1.536.231</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jysk Fynske Medier P/S	Vejle	16,5 %
Komplementarselskabet Jysk Fynske Medier A/S	Vejle	16,5 %
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	656.000	1.139.726
Udskudt skat af årets resultat	-656.000	-186.726
Anvendt i sambeskatning	<u>0</u>	<u>-297.000</u>
	<u>0</u>	<u>656.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
2011: Kapitalforhøjelse på nom. 500 t.kr. ved apportindskud til kurs 16.574,80		
11. Reserve for nettoopskrivning		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	282.804
Resultatandel	0	-282.804
	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	183.034.832	179.881.254
Årets overførte overskud eller underskud	-12.981.411	2.915.949
Regl. af terminskontrakt i dattersel. efter skat	0	237.629
Dagsværdiregulering i associeret virksomhed	-5.300	0
	<u>170.048.121</u>	<u>183.034.832</u>
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.928.226</u>	<u>18.774.500</u>
	10.928.226	18.774.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.186.368</u>	<u>-3.080.000</u>
	<u>9.741.858</u>	<u>15.694.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.926.254</u>	<u>8.000.000</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.928 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 47.763 t.kr.		
16. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
17. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Horsens Folkeblads Fond, Søndergade 47, 8700 Horsens		
VAF Medier Holding A/S, Bugattivej 8, 7100 Vejle		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.973.148	8.294.921
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-17.460
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-657.857
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.961.000	-281.464
Andre finansielle indtægter	-2.709.761	-6.284.563
Andre finansielle omkostninger	190.932	908.576
Skat af årets resultat	<u>1.387.461</u>	<u>186.726</u>
	<u>13.802.780</u>	<u>2.148.879</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-760.990	4.995.493
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>882.237</u>	<u>-5.813.952</u>
	<u>121.247</u>	<u>-818.459</u>